48 ¶ *Ardum* pro aridum. Lucil. li. xxvij. Ardum miserimum, atque infelix lignum sambucum vocant.

49 ¶ *Aduerruncare*, auertere. Lucil. lib. 26. Dij maluerint meliora, atque amentiam auerruncassint tuam. Pacuius Medo: Possum ego istam capite cladè auerruncassare. M. Tull. de finibus bonorum, & malorum: Dij maluerint meliora, atque amentiam auerruncassint meam.

50 ¶ *Apisci*, adipisci. Lucil. lib. xxvj. Vt ego effutiam, quod ego te in primis cupere apisci intelligo.

51 ¶ *Accepso* accipio. Pacuius Teucro: Haud finam quicquam profari, prius quam accepso, quod peto.

52 ¶ *Adauctauit* auxit. Accius Æneadis: Quibus rem summam, & patriam nostram quondam adauctauit pater.

53 ¶ *Adaxint* adigant. Plautus Aulularia: Vtinam me diui adaxint ad suspendium.

54 ¶ *Affectare* afficere. Plaut. Bacch. Tua flagitia, aut damna, aut dispoliabula, quibus patrem, & me, teque, amicosque omneis affectas tuos.

55 ¶ *Adiungere*, adiungere. Pacuius Chryse: Mater est terra, ea parit corpus, anima mater adiugat. Idem Iliona: Blandam hortatricem adiugat voluntatem.

56 ¶ *Aedituor*, id est, aedem tuor. Pompo-

nus Aeditio: Qui postquam tibi appareo, atque aedituor in templo tuo nec mortalibus, nec mortalium vllum in terra miserius est.

57 ¶ *Aeternare*. Varro Rerum humanarum lib. ij. Litterisque, ac laudibus aeternare.

58 ¶ *Albicatur*, candidatur, exalbescit. Varro, Caue canem: Vbi riuus præcipitatur in nemore, deorsum rapitur, atque offensus aliquo à scopulo lapidoso albicatur.

59 ¶ *Abcondit* pro abscondidit. Cæcil. Exsule: Nam hic in tenebris intus sese abscondidit. Pomponius Maccis geminis: Perij, non puellulâ est, nunquid abscondisti inter nates?

60 ¶ *Attigit*, contingit. Turpil. Leucadia: Ne me attigas, atque aufer manû. eia quam ferocula est. Accius Erigonis: Age age amolare, amitte, caue vestem attigas. Plaut. Bacchidibus: Ne attigas puerum ista causa, quando fecit strenuè.

61 ¶ *Augificat*, auget. Ennius Andromach. Quid sit seditio, tabesne, an numeros augificat suos;

62 ¶ *Atrox* crudum. Næuius Belli Pœnic. lib. ij. Simul atrocia porricerent exta ministratores.

63 ¶ *Adquo* pro inquantum. Afranius Promo: Vt scire possis adquo te expediat loqui. Idem Priuigno: Ni tantum amarem talem tam merito patrem, Miratus essem adquo licere.

64 ¶ *Alternatim* per vices. Quadrig. Annal. lib. 3. Item gaudium, atque ægritudinem alternatim sequi.

65 ¶ *Apricari* in aprico esse. Var. Mysterioris: Licet videre multos quotidie hyeme in sole apricari.

66 ¶ *Absente* nobis, & *presente* nobis pro presentibus, & absentibus nobis. Plaut. Amphit. Nec nobis presente aliquis quisquam nisi seruus. Afran. Auctione. Ades, Si hæc absente nobis venerit puer.

67 ¶ *Antiquari*, obsolescere, & è memoria tolli. M. Tul. de offic. lib. ij. Perniciosè enim Philippus in tribunatu, cum legem agrariam ferret, quam tamen antiquari facile passus est, in eo vehementer se moderatum præbuit.

68 ¶ *Allectat*, illicit, delectat. M. Tull. de senect. Ad quem fruendum non modò non retardat, verum etiam inuitat, atque allectat senectus.

69 ¶ *Abusa* vtendo, vel in vsum consumpta. Plaut. Afn. Vbi illa, quæ dedi ante: abusa sunt. nam si ea durarent mihi mulier mitteretur ad te, nec te quicquam poscerem.

70 ¶ *Assa* voce sola, linguæ tantummodo, aut vocis humanæ, non admittis aliis vocibus esse voluerunt. Varro de vita pop.

dictus Stoicus perpauca balbutiens. Et Tusc. lib. v. Me quidem auctore etiam Peripatetici, veteresque Academici balbutire aliquando desinant.

92 § *Bura* dicitur pars aratri posterior decurata. Virg. Georg. lib. j. Continuo in siluis magna vi inflexa domatur. In burim. Varr. de re rust. lib. j. Et saepe fracta bura relinquit vomerem in aruo. Hac Virg. burim vocavit.

93 § *Blitea* inutilis, à blito herba nullius usus. Plaut. Trucul. Blitea & lutea est meretrix. Laber. Tufco: Bipedem, bliteam, belluam.

94 § *Buceras* bouum greges. Lucr. lib. ij. Lanigeræ pecudes, & equorum duellica proles, Buceraeque greges.

95 § *Baubare*, latrare, à canum voce. Lucr. lib. v. Et cum deserti baubantur in ædibus.

96 § *Bellosum*, bellicosum Cælius: Tantum bellum suscitare conari aduersarios contra bellosum genus.

97 § *Buas* potionem positam paruulorū. Var. Cato, vel de liberis educandis: Cum cibū, ac potionem buas, ac papas docēt, & matrem mammam, patrem ratam. Lucil. lib. viij. Cum vinulenta diceret, vini buas designauit.

C

98 § *Comest* pro comedit. Varr. Margopoli, *comest* dicitur: Natura humanis omnia sūt paria: Qui te plus, vrget, pisces vt saepe minutos Magnus comest, vt aucis enecat accipiter. Titinnius Gemina: Libram aiebant latis Esse ambobus farris nutrire. plus comest Sola vxor. Idem Fullonibus: Ego me mandatam meo viro malè arbitror, Qui rem disperdit, & meam dorem comest. Afranius Æqualibus: Iste, vt tu rem narras, comest hic quotidie. Plautus Mustellaria: Sine modò venire saluum, quem absentem comest. Idem Trinimmo: Quod & bibit, quod comest, quod facit sumpti. Pompon. Pistore: Decipit Vicinos. quod molendum conduxit, comest. Nouius Fullonibus feriatis: Vortit se in omnes bestias, comest quicquid tetigit tantum. Idem Agric. Æpol paternam qui comest pecuniam. Lucilius Satyrarum libro iij. Commanducatur. totum complexa comestque. Et xxx. Conficit ipse, comestque. Marc. Tullius Hortensio: Se ad extremum pollicetur prolaturum, qui se ipse comest, quod efficit dialecticorum ratio.

99 § *Cuia* pro cuius. Lucil. lib. xxx. Cuia opera troginus calix per castra cluebat.

100 § *Contollere*, contra tollere. Plaut. Aul. Contollam gradum.

101 § *Claritudo* pro claritas. Sallu. Iugurt. Cum præsertim tam multæ variæque sint artes animi, quibus summa claritudo paratur. Sisen. Histor. lib. iij. Quod fortasse an ex voluntate sua summa cum claritudine celeriter confecisset.

102 § *Colluio* labes ex imfundiria. Marc. Tull. de senect. Cùmque ex hac turba & colluione discedam.

103 § *Commalaxare* est exercere, ac mature facere. Varr. Flexa. *Commalaxar*: Nec dolorem adiaphorò esse, quod philosophia commalaxarem ea patrem, neque irato mihi habenas dedi vnquã, neque cupiditas mihi imposuit frenos.

104 § *Cetra* [obstaculum, scutum] Varr. Væ victis, *Cetra* dicitur: Quis rotundam facere cetram nequeat?

105 § *Coracem* nouè positum pro coruo. Cicer. de Orat. lib. iij. Quare coracem istum vestrum patiamur nos quidem pullos suos excludere?

106 § *Canitudinem* pro canicie. Varr. Abo rig. *Canitudo* dicitur: Sed neque vetulus canterius quàm nouellus melior, nec canitudo comes virtus.

107 § *Condocefacere*. Cicer. Tusculanar. libro v. Nemo est enim, qui eorum bonorum animum putet esse iudicem, eumque condocefaciatur, vt ea, quæ bona, malæ videantur, possit contemner.

108 § *Conscribillauit* pro conscripsi. Varr. Columna Herculis, *Conscribillauit*: Itaque eas in ceram conscribillauit Herculis ad litem. Idè Marcip. Astrologi non sunt, qui conscribillauerunt pingentes cælum.

109 § *Commictilis* [compositi] Pomponius Præcone posteriore: Si sciam quid velis, quasi serui comici commictilis.

110 § *Contente* parcè, & continenter. Plaut. Asina. Quanquam illum mater arcè contentèque habet.

111 § *Caries* est vetustas. Var. Cosmotoryna, *Caries* dicitur: Singulos lectos stratos vbi habuimus, amissimus propter cariem, & tineam. Lucil. lib. xxx. Planta vna est pedibus cariōsis mentulibano.

112 § *Cortes* sunt villarum intra maceriam spatia. Var. Papiapap. *Cortes* dicitur: Dum vixi, promiscaris meis in cortibus pauic. Idem de re rustica libro j. Nec minus & à pabulo cum redierint anseres, fues, porci, in corte exteriore. Idem de vita populi Rom. libro j. Ad focum hyeme, ac frigoribus canitabant: æstiuo tempore in propatulo; rure in corte; in vrbe, in tabulino, quod Mœnianum possumus intelligere tabulis fabricatum.

113 § *Cupas*. Var. Est modus matulæ, *Cupas* dicitur: Cupas vinarias sursare noli, adde cyathum vini in vxorcule opicillum. Idem Siquiulyse: Alteram viam deformasse Carneadem virtutis se cupis acris aceri.

114 § *Comedim* pro comedam. Plautus Bacchidibus: Quod dem scortis, quodque in lustris comedim, congreget pater. Cicer. ad Varr. epistola petisset: Cura si me amas,

vt valeas, ne ego te iacente bona tua comedim. Statui enim tibi ne agroro quidem parere. Pompon. Prostibulo: Ego quaro quod edim; has querere quod cacent, contra ius est.

115 ¶ *Commemoramentum*. Cæcil. Plocio: Pudebat, credo, commemoramentum stupri.

116 ¶ *Conspicilium* vnde conspicere possis. Plaut. Medico: In conspicilio adseruabā, pallium obseruabam.

117 ¶ *Colustra* lac nouum in mammis. Lucil. libro viij. Hiberam insulam fomento omni colore colustra. Laberius Virgine: Siquidem mea colustra fretus terris studere fecisset sumere aquam ex fonte.

118 ¶ *Conquiniscere*, & *ocquiniscere* inclinari significat. Plautus Cistell. Faciendum est puerile officium, conquiniscam ad cistulam. Idem: & dolosi, idem conquinisce, sis, istic cœneto simul.

119 ¶ *Copi* pro copioso. Plautus Pseudulo: Atque ego nunc me vt gloriosum faciam, & copi pectore. Turpil. Epiclero: Te quidem omnium iam pater copem causa rem facit. Pacu. Peribœa: O multumodis variè dubiū, & prosperum copem diem.

120 ¶ *Collurules* significat dedecoret. Plautus Trinūmo: Hæc famigeratio te honestet, me collurulet, etsi sine dote duxeris.

121 ¶ *Congener* at est adiungit, associat. Accius Fidicinis: Quam vehat grato tibi congenerat gentium, aut generum affinitas.

122 ¶ *Cette* significat dicite, vel date, ab eo quod cedo. Næuius Lycurgo: Pro industria ne te regem prognatum patrem Lycurgum cete. Ennius Medea: Saluete optima corpora, cete manus vestras, measque accipite. Accius Menalippo: Æneum aliquis cete in conspectum, aut nos vbi est ducite ad eum. Pacu. Atalanta: Is vestrorū vter sit, cui signū datum est cete.

123 ¶ *Cuppedia*, cupiditas. Cic. Tusc. lib. iij. Ambitio, mulierofitas, peruicacia, ligurritio, vinolentia, cuppedita.

124 ¶ *Castitudinē* pro castitate. Acc. Phœnif. Ibi fas, ibi cunctam antiquam castitudinem.

125 ¶ *Comitasset* pro cubuisset. Acc. Erigona: Tum autem Ægisthus si me esse eodem lecto comitasset patri.

126 ¶ *Cituma* sunt proxima celo millia. Marc. Tullius de Repub. libro vj. Ex quibus erat ea minima, quæ vltima celo, cituma terris luce lucebat aliena. Et libro j. Quare si placet, deduc orationem tuam de eo loco ad hæc cituma.

127 ¶ *Claret*, clara est, vel clareat. Turp. Peditio: Cuius aduentu insula hodie claret Cypros. Enn. Tela. Nā ita mihi Telamonis patris, atque facies proavi Iouis gratia ea est, at-